令和２年３月１３日

保護者 様

丹波市立竹田小学校

校長 細見 宏幸

臨時休校中の登校日等について
（令和 2年 3月 13 日時点）

 春暖の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますこと、深

く感謝申し上げます。

 今回の新型コロナウイルス感染拡大防止につきましては、それぞれのご家庭

で手洗いやうがい等、防止に向けたさまざまな取組をしていただきましてあり

がとうございます。

 さて、臨時休校中の登校日について、下記の通りお知らせします。保護者の

皆様におかれましては、いろいろとご心配をおかけしたうえに、急な連絡ばか

りで申し訳ありませんが、ご理解いただきますようよろしくお願いします。

記

①3 月 16 日（月）から 3月 23 日（月）まで、臨時休校とします。

 ただし、3月 18 日（水）と 3月 23 日（月）の２日間を登校日とします。

②3月 18 日（水）は、登校日とします。５時間授業とします。お弁当必要。

 通常通りの時刻に、集団登校をさせて下さい。午後 2：55 一斉下校。

③3月 23 日（月） ６年生の児童

６年生は、卒業式をおこないます。６年生は、8：30 までに登校させて下

さい。例年通り、卒業式当日は集団登校でも集団登校でなくても、どちら

でも結構です。６年生は、卒業式終了後に下校します。

 3 月 23 日（月） ５年生以下の児童

登校日とします。３時間授業とします。お弁当なしです。

 ５年生以下は、通常通りの時刻に、集団登校をさせて下さい。

午前 11：30 に、５年生以下で一緒に下校します。

５年生以下は卒業式には出席しませんが、教室で授業等をおこないます。

④3月 24 日（火）は、修了式をおこないます。５年生以下は、通常通りの時

刻に集団登校させて下さい。11：30 一斉下校。６年生は、登校しません。

⑤現在のところ、3月 25 日（水）以降の春休み中には、登校日は設定しない

予定です。

（裏面もご覧ください。）

●●臨時休校及び登校日に伴う留意事項について●●

①登校日には、家庭で検温・健康観察を行い、その結果を連絡帳に記入して、

 学校へ連絡願います。健康状態に異常がない場合も、連絡帳に記入して下さ

い。（記入例：3月〇〇日、体温○○℃、異常ありません。）

②37.5 度以上の発熱がある場合は、ご家庭で休養させていただきますようお

願いいたします。（欠席扱いにはなりません。）

③学校において、37.5 度以上の発熱や児童生徒に強い倦怠感や息苦しさ（呼

吸困難）がある場合、保護者の方へお迎えをお願いすることがあります。

④登校日には、できるだけマスクを着用して登校させてください。

●●気を付けていただきたいこと●●

①引き続き臨時休校中は、感染拡大防止に万全を期していただきますようお願

いします。不要不急の外出は控え、手洗いやうがいの励行、マスクの着用、

大勢が集まる場所や人混みには行かない、換気をおこなう等、お願いしま

す。

②お子様だけでなく、ご家族の皆様にも、風邪の症状や 37.5 度以上の発熱が

４日以上続く場合や、強いだるさや息苦しさがみられる場合は医療機関に相

談し、新型コロナウイルス感染の疑いやインフルエンザ等の場合は、学校へ

連絡をお願いします。

③登校日の時間割や持ち物等については、各担任からプリントを配布していま

すので、ご覧ください。また、新たに宿題を配布していますので、ご家庭で

もご支援をお願いします。

④給食用エプロンを持ち帰っておられる場合は、次の登校日に持たせてくださ

い。

⑤３月中は、手つなぎ登校をしないこととします。

⑥上記の内容は、3月 13 日時点の対応です。今後の状況によって変更すること

があります。

⑦ご質問等がありましたら、竹田小学校（教頭）までご連絡下さい。

⑧本日配布した「個人連絡袋」は、3月 18 日（水）の登校日に持たせて下さ

い。